
COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO  COMUNALE 

 
******************************************************* 

 

N.  11  DEL 31/03/2017 
 

 

OGGETTO: 

 

 

TARI - APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO PER L'ANNO 2017 – APPROVAZIONE 

TARIFFE  

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIASSETTE addì  TRENTUNO del mese di MARZO alle ore 21:00 

nella Sala delle Adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Ordinaria – seduta 

Pubblica di prima convocazione. 

 

 

 Fatto l'appello nominale risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

Cervi Paolo Presidente P 

Lasagni Marisa Consigliere P 

Ruozi Angelo Consigliere A 

Lasagni Lionello Consigliere P 

Zanoni Mirco Consigliere P 

Mora Angela Consigliere P 

Saccani Cinzia Consigliere P 

Brugnoli Cesare Consigliere P 

 

Presenti: 7 Assenti: 1 

 

 

Sono altresì presenti gli Assessori esterni ARATA LUIGI      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  Fava Dott.sa Germana. 

Il Sig.  Paolo CerviIl Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello nominale la presenza 

del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

Vengono designati a fungere da scrutatori i Sigg.  MORA ANGELA, BRUGNOLI CESARE 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------- 



C.C. N. 11 DEL 31.03.2017 

 

Presenti n. 7 Consiglieri   

 

 

Omissis 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

PREMESSO e considerato: 

 
 che l'art. 1, comma 639, della legge 27/12/2013 n. 147, ha istituito l'Imposta Unica Comunale 

(IUC), all'interno della quale è istituita la Tassa sui Rifiuti -TARI; 
 
 che l'art. 1, comma 682 della legge sopra citata dispone che il Comune con regolamento da 

adottare ai sensi dell'articolo 52 del decreto legislativo n. 446 del 1997 determina la 
disciplina per l'applicazione della IUC, e quindi anche la componente della Tassa sui Rifiuti -
TARI; 

 
 che nel regolamento è definita la disciplina generale del tributo ed in particolare le ipotesi di 

riduzioni ed agevolazioni tariffarie, le eventuali esclusioni e le modalità di dichiarazione e 
versamento del tributo stesso; 

 
 che il Consiglio di Stato, con pronuncia della sez. VI il 4/12/2012 n. 6208, ha enunciato il 

principio secondo cui il Comune gode di ampi spazi di discrezionalità nella scelta dei coefficienti, 
e che tale criterio consente effettivamente di configurare il sistema delle categorie di utenza 
in modo aderente alle caratteristiche del territorio di riferimento; 

 
 che la normativa in materia di Tari conferma tale assunto, disponendo ai commi 651 e 652 della 

legge n. 147/2013 l'applicazione dei criteri di cui al D.P.R. n. 158/1999, con possibilità di 
alternative rispondenti agli usi ed alla tipologia di attività svolte; 

 
 che si ritiene di confermare per l'applicazione del tributo la classificazione nelle categorie di 

utenza ed i coefficienti (Ka,Kb,Kc,Kd) già previsti per l’applicazione di Tares, poiché 
rispondenti al criterio di omogenea attitudine dei locali a produrre rifiuti; 

 
 che sempre in base all'art. 1 comma 682 il Consiglio Comunale deve approvare le tariffe del 

tributo entro il termine fissato da norme statali per l'approvazione del bilancio di previsione, in 
conformità al piano finanziario del servizio di gestione dei rifiuti urbani approvato dall'autorità 
competente; 

 
 che l'art. 7 della L.R. 23/2011, istitutiva di ATERSIR, attribuisce al Consiglio d'Ambito la 

competenza di definire ed approvare i costi totali del servizio di gestione rifiuti nonché di 
approvarne i Piani Economico-Finanziari e che al fine dell' approvazione dei Piani Economico-
Finanziari da parte del Consiglio d' Ambito, è prevista l’espressione di un parere da parte di 
ciascun Consiglio Locale competente per territorio; 

 
 che la determinazione delle tariffe del tributo deve essere operata in stretta connessione con 

le risultanze del piano economico approvato dal Consiglio d'Ambito, dovendosi garantire la 
copertura integrale dei costi, e con una ripartizione dell’imposizione fra utenze domestiche  e non 
domestiche analoga a quella già adottata per la Tares; 

 



RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2017 con la quale viene 

apportato emendamento allo schema di Bilancio di Previsione 2017/2019 ed  anche alla Nota di  

Aggiornamento al Dup 2017/2019 a seguito dell’adozione nella seduta del Consiglio Locale Atersir 

del 17/03/2017 del  preventivo dei costi del servizio gestione rifiuti anno 2017;  

 
DATO ATTO che da tale preventivo e dalla definizione della posizione della regione in merito al 
contributo sul piano anno 2016 e conseguentemente anche per l'anno 2017 (da approfondimenti e 
comunicazioni pervenute dalla Provincia di Reggio Emilia e dalla Regione Emilia Romagna l'accordo  non si 
è perfezionato nel corso del 2016, e il contributo in oggetto non è stato mantenuto nel bilancio dei due enti 
nell'annualità 2016), è scaturita la necessità di emendare il bilancio in corso di approvazione al fine di 
adeguare lo stesso alle novità in materia di TARI ; 
 
PRESA VISIONE dell’art.1, comma 169, della Legge n. 296/2006, che stabilisce che “gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata 
da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se 
approvate successivamente all’inizio dell’esercizio purché entro il termine innanzi indicato, 
hanno effetto dal 1° gennaio dell’anno di riferimento”; 

 

DATO ATTO che l’art. 1 co. 26 della Legge di Stabilità per il 2016 (L. 28/12/2015, n. 208)  aveva 

previsto il blocco per l'anno 2016 degli aumenti di aliquote e tariffe di tributi ed addizionali rispetto 

ai livelli applicabili per l'anno 2015 ed il co. 42 della Legge di Stabilita’ 2017 estende al 2017 il 

blocco con esclusione, come per il 2016, della TARI, dovendosi coprire con il suo gettito il costo 

del servizio di gestione dei rifiuti. 

 

CONSIDERATO l'art. 151, comma 1, del testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo da parte degli enti locali e dispone 

che il termine può essere differito con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro 

del tesoro, del bilancio e della programmazione economica, sentita la Conferenza Stato-città ed 

autonomie locali; 

 

PRESO ATTO che il   termine  per  l’approvazione  del  Bilancio  annuale  di previsione degli enti 

locali, di cui  all'articolo  151  del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, per l'esercizio 2017 

e' differito, ai sensi dell’art. 5 comma 11 del D.L. 30 Dicembre 2016 n. 244,  al 31 Marzo 2017; 

VISTI pareri favorevoli, allegati al presente atto, espressi ai sensi dell’art. 49, 1^ comma del D. Lgs. 
n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174/2012,dal 
Responsabile del Servizio Finanziario  n ordine, rispettivamente, alla regolarità tecnica e contabile 
della presente proposta di Deliberazione; 

Con voti favorevoli n. 5, contrari zero, astenuti n. 2 (Saccani – Brugnoli) legalmente espressi;  
  

D E L I B E R A 

- di approvare l’emendamento adottato con atto di Giunta Comunale n. 20 del 21.03.2017 che 

viene allegata alla presente sub c); 

 

- di  approvare il Piano Finanziario della Tassa sui Rifiuti - TARI per l'anno 2017, che si 

allega sub a), come modificato con l’emendamento approvato dalla Giunta Comunale n. 20 

del 21.03.2017;  

 



- di approvare le tariffe della Tassa sui Rifiuti - TARI per l'anno 2017, secondo gli schemi 

allegati sub b); 
 

- di confermare il Regolamento comunale per la disciplina del Tributo TARI approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n.25 del 22/05/2014 e successivamente modificazioni 
 

- di procedere, ai sensi del comma 13-bis dell’art. 13 del D.L. n. 201 del 2011 e del comma 

688 dell’art. 1 della legge n. 147 del 2013 - condizione di efficacia dei regolamenti e delle 

delibere di approvazione delle aliquote, alla pubblicazione sul sito del Ministero 

dell’Economia e delle Finanze; 

 

- di dichiarare, con voti favorevoli n. 5, contrari zero, astenuti n. 2 (Saccani – Brugnoli), la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D. 

Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Paolo Cervi  Fava Dott.sa Germana 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 12 DEL 31/03/2017 

 

 

OGGETTO: TARI - APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO PER L'ANNO 2017 – 

APPROVAZIONE TARIFFE  

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Motivazioni/Annotazioni:   

 

Campegine lì, 31/03/2017  Responsabile 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 12 DEL 31/03/2017 

 

 

OGGETTO: TARI - APPROVAZIONE PIANO FINANZIARIO PER L'ANNO 2017 – 

APPROVAZIONE TARIFFE  

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile  ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Annotazioni:   

 

Campegine lì, 31/03/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 11 del 31/03/2017 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000.  

 

Campegine, lì 07/04/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 31/03/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all’albo 

pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 07/04/2017 al 22/04/2017 

è divenuta ESECUTIVA il 31/03/2017 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 07/04/2017                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A.  

 



COMUNE DI: CAMPEGINE

ANNO DI RIFERIMENTO: 2017

Aliquota Iva Imponibile 
Totale PEF Iva 

compresa 

Raccolta e trasporto Rifiuti urbani ed Assimilati CRT 10% 172.665,60 189.932,16 

Smaltimento Rifiuti urbani ed Assimilati CTS 10% 137.238,40 150.962,24 

Spazzamento e collaterali CSL 10% 29.357,91 32.293,70 

AC ALTRI COSTI ddd AC 22% 7.163,00 8.738,86 

COSTI RIFIUTI INDIFFERENZIATI CGIND 10% 346.424,91 381.926,96 

Costi raccolte differenziate CRD 10% 314.787,77 346.266,55 

Costi di trattamento e riciclo CTR 10% 117.449,96 129.194,96 

CONAI -entrata CONAI -59.832,22 -59.832,22 

COSTO RIFIUTI DIFFERENZIATI CGD 372.405,51 415.629,28 

TOTALE SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI 718.830,42 797.556,24 

Costi gestione Tares  (Carc) DETERMINATI RAGIONERIA CARC esente 140.364,00 140.364,00 

Altri costi di gestione del ciclo dei servizi a gestione comunale CCD esente 8.815,49 8.815,49 

Valore di adeguamento Piano di ambito (sussidiarietà) e  Fondo 

sisma maggio 2012 art 34 L.R. n. 289/2012 10% -44.709,52 -49.180,47 

-35.894,03 -40.364,98 

INCENTIVO COMUNI VIRTUOSI LFB1 CCD esente -5.109,69 -5.109,69 

CONTRIBUTO REGIONALE CCD esente

TOTALE GENERALE 818.190,70 892.445,57 

Sconti  e contributi
Sconti previsti da regolamento  

(compostiera, distanza cassonetto, avvio al recupero, casi sociali ex art. 7 bis 

regolamento Tari)
15.000,00 15.000,00 

Contributo MIUR Scuole Statali (previsione 2013) -2.350,00 -2.350,00 

TOTALE TARI 830.840,70 905.095,57 

TIPO COSTI FISSI - VARIABILI 60,0% 40,0%

TOTALI 543.057,34 362.038,23 

UTENZE DOMESTICHE 38,0% 36,0%

UTENZE NON DOMESTICHE 62,0% 64,0%

UTENZE DOMESTICHE 37,20% 336.695,55 206.361,79 130.333,76

UTENZE NON DOMESTICHE 62,80% 568.400,02 336.695,55 231.704,47

TOTALE PIANO FINANZIARIO TARI 905.095,57 

UTENZE DOMESTICHE

UTENZE NON DOMESTICHE

TOTALE

QUADRO ECONOMICO PER LA DETERMINAZIONE DELLA TARI

2017

336.696

568.400

905.096

PREVISIONE ENTRATA 

RIPARTIZIONE COSTI RIFIUTI 

COSTI FISSI-VARIABILI-UTENZE DOMESTICHE-UTENZE NON DOMESTICHE



COMUNE DI CAMPEGINE 2017 TARI QF 2017 QV 2017

UTENZE DOMESTICHE Euro/m2 Euro/Ut

Famiglie di 1 componente 0,668402432 29,3709902

Famiglie di 2 componenti 0,785305641 69,75594041

Famiglie di 3 componenti 0,877258027 86,27714929

Famiglie di 4 componenti 0,952433135 88,11286306

Famiglie di 5 componenti 1,027608244 102,7982506

Famiglie di >5 componenti 1,086113622 106,4696782

Qf QV

tariffa totale 

2017

UTENZE NON DOM
Euro/MQ Euro/MQ QF+QV

Musei, biblioteche, scuole, associazioni, luoghi di culto 1,04836 0,55978 1,6081

Cinematografi e teatri 0,67281 0,35619 1,0290

Autorimesse e magazzini senza alcuna vendita diretta 1,61169 1,07364 2,6853

Campeggi, distributori carburanti, impianti sportivi 1,18925 0,63603 1,8253

Esposizioni, autosaloni 1,25184 0,67572 1,9276

Alberghi con ristorante 2,56617 1,36885 3,9350

Alberghi senza ristorante 1,68988 0,91597 2,6059

Case riposo, collegi e convitti 1,56470 0,81413 2,3788

Ospedali e case di cura 1,84636 0,98513 2,8315

Uffici, agenzie, studi professionali, banche 2,37839 1,26701 3,6454

Attività commerciali per la vendita di beni non alimentari non altrimenti 

specificati 2,20632 1,17548 3,3818

Banchi di mercato beni durevoli 2,25321 1,19484 3,4481

Attività artigianali tipo botteghe: parrucchiere, barbiere, estetista 2,01854 1,07267 3,0912

Attività artigianali tipo botteghe: falegname, idraulico, fabbro, 

elettricista 1,61169 1,07364 2,6853

Carrozzeria, autofficina, elettrauto 2,20632 1,17548 3,3818

Attività artigianali e industriali con capannoni di produzione 1,61169 1,17548 2,7872

Pubblici esercizi classe A (ristoranti,pizzerie,..) 6,19641 2,79869 8,9951

Bar, caffè, pasticceria 6,19641 2,79869 8,9951

Attività commerciali per la vendita di beni alimentari e fiori e piante 6,19641 2,79869 8,9951

Supermercati e ipermercati per la vendita di generi misti 4,28745 2,03543 6,3229

Banchi di mercato generi alimentari 5,85215 2,79869 8,6508
Discoteche, night club 2,98861 1,59578 4,5844



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

V E R B A L E   D I   D E L I B E R A Z I O N E   D E L L A   G I U N T A   C O M U N A L E 
 

 

 

N.  20  DEL 21/03/2017 
 

 

OGGETTO 

 

 

EMENDAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019   

 

======================================================================    

 

 

 L'anno DUEMILADICIASSETTE addì  VENTUNO del mese di MARZO alle ore 18:30 

nella Sala delle Adunanze. 

 

 Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi  

convocati a seduta  i componenti la Giunta Comunale. 

 

 

 All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

CERVI PAOLO Sindaco P 

ARATA LUIGI Assessore P 

LASAGNI MARISA Assessore P 

CATELLANI GIANLUCA Assessore A 

 

Presenti: 3 Assenti: 1 

 

      

Con l’assistenza del Vice Segretario Comunale  Fava Dott.sa Germana. 

Il Sig.  Paolo CerviIl Sindaco assume la Presidenza e constatato per appello nominale la presenza 

del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato. 

 

 



G.C. N. 20 DEL 21.03.2017 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 

 che la Giunta Comunale in data 25.01.2017 con atto n. 13 ha provveduto alla APPROVAZIONE 

TARI – PIANO FINANZIARIO 2017- APPROVAZIONE TARIFFE; 

 che con il medesimo atto si precisava che l'anno 2017 ATERSIR non aveva ancora approvato 
l'elenco prezzi per le prestazioni relative al servizio di gestione rifiuti, pertanto, la formazione 
del bilancio avveniva senza disporre dell'importo totale del costo di gestione del servizio rifiuti 
e, conseguentemente, si provvedeva ad una stima dei costi sulla base del trend storico ; si 
precisava tuttavia che vi erano elementi di grande incertezza quali il Valore di adeguamento 
Piano di Ambito (contributo di sussidiarietà) che poteva avere segno negativo o positivo 
qualora l’incremento dei servizi rispetto all’anno 2016 fosse stato il medesimo per tutti i Comuni 
del bacino Iren. I servizi che non venivano considerati in tale calcolo erano: Spazzamento e 
collaterali, Gestione verde, Disinfestazione Derattizzazione, Sorveglianza centri di raccolta, 
Gestione Tari, per i quali ogni Comune doveva sostenerne i relativi costi. Altri elementi di 
incertezza erano: Quota costo Fondo d'ambito (art 4 LR 16/2015) che veniva fatturato da Iren 
Ambiente e riversato ad Atersir e le le voci dei contributi che Atersir  doveva versare ai Comuni 
e precisamente :Incentivo Comuni virtuosi LFA ed Incentivo servizi LFB1 . Infine era dubbia 
la posizione della regione in merito al contributo sul piano anno 2016 e conseguentemente anche 
per l'anno 2017. 
Si concludeva che  si sarebbe riapprovata l'articolazione tariffaria relativa ed inseriti a bilancio i 
costi e l'entrata relativa mediante una variazione/emendamento al bilancio in corso di 
approvazione; 
 

PRESO atto che nella seduta del Consiglio Locale Atersir del 17/03/2017 veniva approvato 

il preventivo dei costi del servizio gestione rifiuti anno 2017 che si allega (all A); 

  
DATO ATTO che da tale preventivo e dalla definizione della posizione della regione in 

merito al contributo sul piano anno 2016 e conseguentemente anche per l'anno 2017 (da 
approfondimenti e comunicazioni pervenute dalla Provincia di Reggio Emilia e dalla Regione Emilia 
Romagna l'accordo  non si è perfezionato nel corso del 2016, e il contributo in oggetto non è stato mantenuto 
nel bilancio dei due enti nell'annualità 2016), scaturisce la necessità di emendare il bilancio in corso di 
approvazione al fine di adeguare lo stesso alle novità in materia di TARI ; 
 

RIDETERMINATE quindi le poste di entrate e di spese relative alla Tari 2017 come segue: 

 

CONTR.STATALE 2.350,00                     

costi gestore (iva 

compr) 757.191,26 

INCENTIVO LFB1 5.109,69                     CARC 140.364,00

TARIFFE 905.095,57               SCONTI DA REG. 15.000,00 

TOTALE ENTRATE 912.555,26               TOTALE SPESE 912.555,26 

RIEPILOGO

entrate uscite

 
 



RITENUTO quindi di emendare il Bilancio di Previsione in corso di approvazione come 

segue: 

 

BILANCIO 2017 EMENDAMENTO DIFFERENZA

CAP 74 - TARI 910.370,00                 905.570,00               4.800,00-                

CAP 44 - TRASFERIMENTO STATALE A COMPENSAZIONE PER 

MANCATI INTROITI IMU. Art. 1 e 2 D.L. 102/2013 113.000,00                 121.635,00               8.635,00                

CONTRIBUTO MIUR  SCUOLE STATALI -                                    1.877,00                     1.877,00                

CAP 184 - CONTRIBUTO REGIONALE PER PIANO D'AMBITO(LFA) 21.630,00                    -                                  21.630,00-             

CAP 188 - CONTRIBUTO REGIONALE PER PIANO D'AMBITO (LFB1) 34.500,00                    5.110,00                     29.390,00-             

CAP 200 - PROVENTI CONCESSIONI  CIMI TERIALI 13.700,00                    20.000,00                  6.300,00                

1.093.200,00            1.054.192,00          39.008,00-             

CAP 900 - SPESE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E IG 

IENE AMBIENTALE 801.700,00                 757.192,00               44.508,00-             

CAP 907 - SGRAVI E RIMBORSI TARSU/TARES 2.000,00                       3.000,00                     1.000,00                

CAP 1170 - SPESE PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA 159.500,00                 150.000,00               9.500,00-                

CAP 1300 - SGRAVI E D ESENZIONI DA REGOLAMENTO TARI 1.000,00                       15.000,00                  14.000,00             

964.200,00                 925.192,00               39.008,00-             

ENTRATE 

USCITE

 
 

 

DATO atto che tale emendamento non altera gli equilibri del Bilancio di Previsione 

2014/2016  e non altera il rispetto dei vincoli di finanza pubblica: 

 

 
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI 

FINANZA PUBBLICA in migliaia di euro

ENTRATE

FPV CORRENTE 25                                  

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 3.151                             

Trasferimenti correnti 238                                

Entrate extratributarie 693                                

FPV CAPITALE 65                                  

Entrate in conto capitale 357                                

Entrate da riduzione di attività f inanziarie -                                 

TOTALE ENTRATE 4.529                             

D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 

2016 (solo 2016 per i comuni) 63-                                  

TOTALE ENTRATE 4.466                             

USCITE

Spese correnti 4.010                             

Spese in conto capitale 538                                

FCDE 95-                                  

TOTALE USCITE 4.453                             

DIFFERENZA ENTRATE/USCITE 13                                  

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 

dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti 

locali)(5)

EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti 

regionali  e nazionali)  (6) 13                                   
 

 



VISTO l’art.16 co.4 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 44 

del 26/6/1996 e succ. modificazioni che prevede la possibilità negli otto giorni precedenti la data 

fissata per l’approvazione del bilancio di previsione di presentare emendamenti agli schemi di 

bilancio; 

 

VISTO il parere favorevole, allegato al presente atto, espresso ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma, del D. L.vo n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. 

174/2012 dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile 

della presente proposta di deliberazione; 

 

CON voti unanimi e favorevoli legalmente espressi; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

 di  emendare la delibera della Giunta Comunale n. 13 del 25.01.2017 di approvazione Piano 

Finanziario e tariffe anno 2017 quindi di emendare il Bilancio di Previsione 2017/2019  in 

corso di approvazione come segue: 

 

BILANCIO 2017 EMENDAMENTO DIFFERENZA

CAP 74 - TARI 910.370,00                 905.570,00               4.800,00-                

CAP 44 - TRASFERIMENTO STATALE A COMPENSAZIONE PER 

MANCATI INTROITI IMU. Art. 1 e 2 D.L. 102/2013 113.000,00                 121.635,00               8.635,00                

CONTRIBUTO MIUR  SCUOLE STATALI -                                    1.877,00                     1.877,00                

CAP 184 - CONTRIBUTO REGIONALE PER PIANO D'AMBITO(LFA) 21.630,00                    -                                  21.630,00-             

CAP 188 - CONTRIBUTO REGIONALE PER PIANO D'AMBITO (LFB1) 34.500,00                    5.110,00                     29.390,00-             

CAP 200 - PROVENTI CONCESSIONI  CIMI TERIALI 13.700,00                    20.000,00                  6.300,00                

1.093.200,00            1.054.192,00          39.008,00-             

CAP 900 - SPESE PER LA RACCOLTA DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI E IG 

IENE AMBIENTALE 801.700,00                 757.192,00               44.508,00-             

CAP 907 - SGRAVI E RIMBORSI TARSU/TARES 2.000,00                       3.000,00                     1.000,00                

CAP 1170 - SPESE PER L'ILLUMINAZIONE PUBBLICA 159.500,00                 150.000,00               9.500,00-                

CAP 1300 - SGRAVI E D ESENZIONI DA REGOLAMENTO TARI 1.000,00                       15.000,00                  14.000,00             

964.200,00                 925.192,00               39.008,00-             

ENTRATE 

USCITE

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 di dare atto che tale emendamento non altera gli equilibri del Bilancio di Previsione 

2014/2016  e non altera il rispetto dei vincoli di finanza pubblica: 

 

 
PROSPETTO VERIFICA RISPETTO DEI VINCOLI DI 

FINANZA PUBBLICA in migliaia di euro

ENTRATE

FPV CORRENTE 25                                  

Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 3.151                             

Trasferimenti correnti 238                                

Entrate extratributarie 693                                

FPV CAPITALE 65                                  

Entrate in conto capitale 357                                

Entrate da riduzione di attività f inanziarie -                                 

TOTALE ENTRATE 4.529                             

D2) Contributo di cui all'art. 1, comma 20, legge di stabilità 

2016 (solo 2016 per i comuni) 63-                                  

TOTALE ENTRATE 4.466                             

USCITE

Spese correnti 4.010                             

Spese in conto capitale 538                                

FCDE 95-                                  

TOTALE USCITE 4.453                             

DIFFERENZA ENTRATE/USCITE 13                                  

Patto regionale orizzontale ai sensi del comma 141 

dell'articolo 1 della legge n. 220/2010 anno 2014 (solo per gli enti 

locali)(5)

EQUILIBRIO FINALE  (compresi gli effetti dei patti 

regionali  e nazionali)  (6) 13                                   
 

 

 Di trasmettere il presente atto ai consiglieri ad integrazione della documentazione 

consegnata; 

 

 Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto deliberativo 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, della D. L.vo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto a norma di legge 

Il Il Sindaco Il Vice Segretario Comunale 

Paolo Cervi  Fava Dott.sa Germana 

 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 23 DEL 21/03/2017 

 

 

OGGETTO: EMENDAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019   

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 

18 Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 174/2012  

 

 

Annotazioni/Motivazioni:   

 

Campegine lì, 23/03/2017  Responsabile 

I SETTORE:AFFARI GENERALI -  

PROGRAMMAZIONE E GESTIONE 

RISORSE 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



 

 

 

Comune di Campegine 
Provincia di Reggio nell’Emilia 

 

             

    

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELL GIUNTA COMUNALE 

 

N. 23 DEL 21/03/2017 

 

 

OGGETTO: EMENDAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019   

 

Si esprime Parere Favorevole di regolarità contabile espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett. B) del D.L. 

174/2012  

 

 

Annotazioni/Motivazioni:   

 

Campegine lì, 23/03/2017  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 

FAVA GERMANA / Postecom S.p.A. 

 

 



COMUNE  DI CAMPEGINE 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

 
******************************************************* 

 

====================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

Si attesta che la deliberazione n. 20 del 21/03/2017 è stata pubblicata in data odierna all’Albo 

Pretorio comunale on-line e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dall’art. 124, 1° comma, D. 

Lgs. N. 267 del 18.08.2000 e contemporaneamente 

[X] comunicata ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125,D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 

[  ] inviata alla Prefettura per i controlli di competenza 

 

Campegine, lì 23/03/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

Dichiarata immediatamente eseguibile con le modalità previste dal 4° comma dell'art. 134 del 

D.Lgs. n.267/2000. 

 

Campegine, lì 23/03/2017 

 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                     PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A. 

 

======================================================================= 

 

La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è affissa all’albo 

pretorio on-line del Comune di Campegine per la pubblicazione dal 23/03/2017 al 07/04/2017 

è divenuta ESECUTIVA il 21/03/2017 ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.Lgs. 18-08-00 

n.267. 

 

Campegine, lì 23/03/2017                    

 

 

        IL SEGRETARIO COMUNALE   

          PELOSI ANNA MARIA / Postecom 

S.p.A.  

 



Servizio Gestione Rifiuti ed  Igiene Ambientale

ANNO 2017 COMUNE DI

Preventivo Rev. del

5.013                     
SERVIZI DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO

 DPR 158/99 
COSTI DI TRATTAMENTO E SMALTIMENTO

 U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CTS Rifiuti urbani ed assimilati indifferenziati t             130,00 896,06         116.487,80            10%
CTS Rifiuti da spazzamento t             130,00 17,62           2.290,60                10%
CTS Rifiuti ingombranti a smaltimento t             130,00 142,00         18.460,00              10%

-            Sub Totale 1.055,68      137.238,40            
-            

-            COSTI DI TRATTAMENTO E RICICLO  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CTR Abiti t                     -   40,94           -                         10%
CTR Batterie al piombo t                     -   -              -                         10%
CTR Carta t                     -   268,75         -                         10%
CTR Cartone t                     -   242,19         -                         10%
CTR Cartucce e stampanti t                     -   0,50             -                         10%
CTR Farmaci scaduti t             172,21 0,28             47,36                     10%
CTR Filtri olio t             715,00 -              -                         10%
CTR Inerti t               18,96 162,84         3.087,52                10%
CTR Legno t               23,00 212,22         4.881,06                10%
CTR Metalli ferrosi e non ferrosi t                     -   25,70           -                         10%
CTR Olio motore t                     -   0,50             -                         10%
CTR Olio vegetale t                     -   0,80             -                         10%
CTR Organico  (forsu) t             105,49 391,85         41.336,26              10%
CTR Organico  vegetale (giro verde) t               58,00 335,54         19.461,32              10%
CTR Potature (centro di raccolta) t               58,00 700,68         40.639,40              10%
CTR Pile t                     -   0,39             -                         10%
CTR Pitture e vernici t             715,00 0,21             152,30                   10%
CTR Plastica da raccolta territoriale-imballaggi- t               30,00 194,66         5.839,80                10%
CTR Plastica da centri di raccolta -film- t               30,00 7,56             226,80                   10%
CTR Pneumatici (senza cerchioni) t             131,65 -              -                         10%
CTR Raee (frigoriferi, video, televisori, lampade) t                     -   30,82           -                         10%
CTR Contenitori etichettati t e/o f t             715,00 0,06             45,05                     10%
CTR Vetro  e barattolame t                 7,50 231,08         1.733,10                10%

-            
-            Sub Totale       2.847,57 117.449,96            
-               

-            
DETRAZIONE CONTRIBUTI CONAI E VENDITA 
MATERIALI 

 U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CTR Abiti t                     -   40,94           -                         esente
CTR Batterie al piombo t -           280,00 -              -                         esente
CTR Carta t -             38,00 268,75         10.212,58-              esente
CTR Cartone t -             70,00 242,19         16.953,30-              esente
CTR Cartucce e stampanti t                     -   0,50             -                         esente
CTR Farmaci scaduti t                     -   0,28             -                         esente
CTR Filtri olio t                     -   -              -                         esente
CTR Inerti t                     -   162,84         -                         esente
CTR Legno t -               8,00 212,22         1.697,76-                esente
CTR Metalli ferrosi e non ferrosi t -           170,00 25,70           4.369,00-                esente
CTR Olio motore t -             50,00 0,50             25,00-                     esente
CTR Olio vegetale t -           400,00 0,80             320,00-                   esente
CTR Organico  (forsu) t                     -   391,85         -                         esente
CTR Organico  vegetale (giro verde) t                     -   335,54         -                         esente
CTR Potature (centro di raccolta) t                     -   700,68         -                         esente
CTR Pile t                     -   0,39             -                         esente
CTR Pitture e vernici t                     -   0,21             -                         esente
CTR Plastica da raccolta territoriale-imballaggi- t -           110,00 194,66         21.412,60-              esente
CTR Plastica da centri di raccolta -film- t -             75,00 7,56             567,00-                   esente
CTR Pneumatici (senza cerchioni) t                     -   -              -                         esente
CTR Raee (frigoriferi, video, televisori, lampade) t                     -   30,82           -                         esente
CTR Contenitori etichettati t e/o f t                     -   0,06             -                         esente
CTR Vetro  e barattolame t -             18,50 231,08         4.274,98-                esente

-            -                         esente
-            Sub Totale       2.847,57 59.832,22-              

CAMPEGINE

abitanti

PSGCIM_IST 7.2/A-0 rev.0 del xx/xx/2015 Pagina 1 di 4



Servizio Gestione Rifiuti ed  Igiene Ambientale

ANNO 2017 COMUNE DI

Preventivo Rev. del

CAMPEGINE

-            SERVIZI DI RACCOLTA E TRASPORTO

-            
RACCOLTA  e TRASPORTO RIFIUTI 
INDIFFERENZIATI 

CRT Raccolta stradale  ab               16,78 -              -                         10%
CRT Raccolta porta a porta  ab               23,20 5.013           116.301,60            10%

CRT
Trasporto rifiuti da zona di raccolta ad impianto di 
destinazione

 ab                 6,80 5.013           34.088,40              10%

-            Sub Totale 150.390,00            
-            

-            
SERVIZI di Raccolta INDIFFERENZIATA con 
attrezzature speciali presso GRANDI UTENZE  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRT Nolo Contenitori   m3  5 (vasche)  cont.             294,00 7                  2.058,00                10%

CRT Nolo Container scarrabili    m3  23  cont.          1.340,00 -              -                         10%
CRT Nolo Compattatori scarrabili  cont.          3.528,00 -              -                         10%
CRT Nolo Pressa stazionaria  cont.          5.881,00 -              -                         10%

-            
CRT Svuotamento Contenitori   m3  5 (vasche)  svuot.               19,44 1.040           20.217,60              10%

CRT Svuotamento Container scarrabili    m3  23  svuot.               87,53 -              -                         10%
CRT Svuotamento Compattatori scarrabili  svuot.             102,49 -              -                         10%
CRT Svuotamento Pressa stazionaria  svuot.             130,96 -              -                         10%
CRT Sub Totale 22.275,60              

-            

-            
RACCOLTA  e TRASPORTO RIFIUTI 
DIFFERENZIATI 

-            RACCOLTA  STRADALE  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD Carta  ab                 7,48 -              -                         10%
CRD Plastica  ab                 6,38 -              -                         10%
CRD Vetro e Barattolame  ab                 3,20 -              -                         10%

-            Sub Totale -                         
-            

-            RACCOLTA  CAPILLARIZZATA  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD Carta  ab                 9,00 5.013           45.117,00              10%
CRD Plastica  ab                 9,00 5.013           45.117,00              10%
CRD Vetro e Barattolame  ab                 4,29 5.013           21.505,77              10%
CRD Frazione Organica  (Forsu)  ab               10,92 -              -                         10%

-            Sub Totale 111.739,77            
-            

-            RACCOLTA  DOMICILIARE  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD Carta  ab               14,50 -              -                         10%
CRD Plastica  ab               14,50 -              -                         10%
CRD Vetro e Barattolame  ab                 7,20 -              -                         10%
CRD Frazione Organica  (Forsu)  ab               22,20 5.013           111.288,60            10%

CRD
Sfalci e potature (giro verde) 
compreso integrazione dic 2016 € 880

 ab                 6,20 5.013           31.960,60              10%

-            Sub Totale 143.249,20            
-            

-            ALTRE RACCOLTE DIFFERENZIATE  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD Farmaci scaduti  ab                 0,19 5.013           952,47                   10%
CRD Pile  ab                 0,40 5.013           2.005,20                10%
CRD Rifiuti ingombranti a domicilio  ab                 0,37 5.013           1.854,81                10%
CRD Rifiuti cimiteriali  ab                 0,17 5.013           852,21                   10%

-            Sub Totale 5.664,69                

-            
SERVIZI di Raccolta DIFFERENZIATA con 
attrezzature speciali presso GRANDI UTENZE  U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD Nolo Container scarrabili    m3  23  cont.          1.340,00 -              -                         10%
CRD Nolo Compattatori scarrabili  cont.          3.528,00 -              -                         10%

-            
CRD Svuotamento Container scarrabili    m3  23  svuot.               87,53 -              -                         10%
CRD Svuotamento Compattatori scarrabili  svuot.             102,49 -              -                         10%
CRD Svuotamento Gabbie o cumuli  svuot.               57,66 243              14.011,38              10%

-            Sub Totale 14.011,38              

PSGCIM_IST 7.2/A-0 rev.0 del xx/xx/2015 Pagina 2 di 4



Servizio Gestione Rifiuti ed  Igiene Ambientale

ANNO 2017 COMUNE DI

Preventivo Rev. del

CAMPEGINE

-            GESTIONE CENTRI DI RACCOLTA

-             U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD Sorveglianza vedi allegato 16.713,00              10%

CRD
Gestione tecnica , manutenzione ordinaria, 
consumi utenze, trasporti

 ab                 2,82 5.013           14.146,69              10%

CRD Nolo Contenitori   m3  5 (vasche)  cont.             294,00 4                  1.176,00                10%

CRD Nolo Container scarrabili    m3  23  cont.          1.340,00 -              -                         10%
CRD Nolo Compattatori scarrabili  cont.          3.528,00 -              -                         10%
CRD Nolo Pressa stazionaria  cont.          5.881,00 -              -                         10%
CRD Svuotamento  Contenitori   m3  5 (vasche)  svuot.               19,44 416              8.087,04                10%

CRD Svuotamento Container scarrabili    m3  24  svuot.               87,53 -              -                         10%
CRD Svuotamento Compattatori scarrabili  svuot.             102,49 -              -                         10%
CRD Svuotamenti Pressa stazionaria  svuot.             130,96 -              -                         10%

-            Sub Totale 40.122,73              
-            
-            
-            SPAZZAMENTO E COLLATERALI

-             U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CSL
Spazzamento, svuotamento cestini, raccolta 
foglie, gestione feste, eventi, bonifiche 
abbandono rifiuti ecc.

vedi allegato 29.357,91              10%

CSL
Spazzamento e pulizia spartitraffico, banchine 
stradali, scarpate, ecc.

vedi allegato -                         10%

-            Sub Totale 29.357,91              
-            
-            START UP TRASFORMAZIONE SERVIZI 

-            
Progettazione, ritiro vecchi e fornitura nuovi 
contenitori, informazione agli utenti

 U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

CRD
Raccolta domiciliare a 4 frazioni 
(Secco, Organico, Carta, Giro verde)

 ab               17,03 -              -                         10%

CRD
Raccolta domiciliare a 3 frazioni 
(Secco, Organico, Giro Verde)

 ab               10,50 -              -                         10%

CRD
Stradale "capillare" a 4 frazioni 
(Carta, Plastica,Vetro, Organico)

 ab                 9,80 -              -                         10%

CRD
Stradale "capillare" a 3 frazioni 
(Carta, Plastica,Vetro)

 ab                 4,95 -              -                         10%

-            Sub Totale                  -   -                         
-            
-            
-            ALTRI SERVIZI

-             U.M.  Prezzo unitario Q.tà Totale  aliq Iva % 

AC
DDD (disinfezione, disinfestazione, 
derattizzazione)

vedi allegato 7.163,00                22%

CRT Gestione dati tariffa puntuale  ab 2,00                -              -                         10%
CRD Gestione dati CDR informatizzati  ab 0,50                -              -                         10%

-            Sub Totale 7.163,00                
-            

-            ALTRI COSTI DA IMPUTARSI a Piano Finanziario

CARC Carc  (Costi amm. Riscossione contenzioso) € -                         22%

CCD
Fondo solidaristico sisma maggio 2012 art 34 
L.R. n. 289/2012 (Iva esente)

€ 1.612,00                esente

-            Sub Totale 1.612,00                
-            SUSSIDIARIETA'-SCONTI- CONTRIBUTI

CCD
Valore di adeguamento Piano di Ambito 
(contributo di sussidiarierà)

€ 44.709,52-              10%

CCD Quota costo Fondo d'ambito (art 4 LR 16/2015) € 7.203,49                esente

-            Sub Totale 37.506,03-              
-            

TOTALE GENERALE IMPONIBILE IVA 682.936,38            

PSGCIM_IST 7.2/A-0 rev.0 del xx/xx/2015 Pagina 3 di 4



Servizio Gestione Rifiuti ed  Igiene Ambientale

ANNO 2017 COMUNE DI

Preventivo Rev. del

CAMPEGINE

FIRMA DEL COMPILATORE data

FIRMA DEL RESPONSABILE data

VOCI D.P.R. 158/99

Totale con Iva Iva Totale imponibile
CSL Costi spazzamento e lavaggio 32.293,70       10% 29.357,91              
CRT Costi raccolta e trasporto RSU 189.932,16     10% 172.665,60            
CTS Costi trattamento e smaltimento RSU 150.962,24     10% 137.238,40            
AC Altri Costi (ddd) 8.738,86         22% 7.163,00                

CGIND (A)
Costi di gestione del ciclo sui RSU 

indifferenziati
381.926,96     346.424,91            

CRD Costi di raccolta differenziata 346.266,54     10% 314.787,77            
CTR Costi di trattamento e riciclo 129.194,95     10% 117.449,96            
CONAI CONAI 59.832,22-       0% 59.832,22-              

CGD (B)
Costi di gestione del ciclo della raccolta 

differenziata
415.629,28     372.405,51            

CG (A+B) Costi operativi di gestione 797.556,24     718.830,42            
CARC Costi Amministrativi Riscossione Contenzioso -                  22% -                         
CGG Costi generali di gestione -                  10% -                         
CCD Costi Comuni diversi (fondo sisma, fondo ambito) 8.815,49         0% 8.815,49                

CCD
Valore di adeguamento Piano di Ambito (contributo 

di sussidiarierà)
49.180,47-       10% 44.709,52-              

CC Costi Comuni 40.364,98-       35.894,03-              
Rn Remunerazione capitale -                  10% 0
Amm Ammortamenti -                  10% -                         
Acc Accantonamenti -                  10% 0
CKn Costi d'uso del capitale -                  10% -                         
Ctot Quota gestore 757.191,25     682.936,38            

di cui (già compresi nel corrispettivo gestore)

CGG Costi Atersir 1.677,28         

CCD
Valore di adeguamento Piano di Ambito (contributo 

di sussidiarierà)
49.180,47-       

CCD Fondo solidaristico Sisma 1.612,00         
CCD Quota costo Fondo d'ambito LR 16/2015) 7.203,49         

oltre a (da inserire nel PF del Comune)

CCD Incentivo Comuni virtuosi  LFA -                  
CCD Incentivo Servizi LFB1 5.109,69-         

CONTROLLO LIVELLA

Valori al lordo di Iva 2017 2016
Totale 752.081,56  727.671,95      24.409,61     3,35%
di cui
Spazzamento e 
collaterali 41.032,56     41.591,46        558,90-          -1,34%
Sorveglianza CDR 18.384,30     18.772,60        388,30-          -2,07%
Gestione Tari (Carc) -                -                
Totale al netto servizi 
di cui sopra 692.664,70  667.307,89      25.356,81     3,80%

Delta 2017-2016

PSGCIM_IST 7.2/A-0 rev.0 del xx/xx/2015 Pagina 4 di 4

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 03/04/2017
Segretario Comunale
F.to D.ssa Anna Maria Pelosi

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo
Campegine, 12/06/2017
Segretario Comunale
F.to D.ssa Anna Maria Pelosi


